
 

Piazza Aldo Moro 1, 27040 Fortunago PV -  Tel. 0383 875213 -  Fax. 0383 875692 - Codice Fiscale 86003270187 

comune.fortunago@libero.it – comune.fortunago@legalpec.it –www.comune.fortunago.pv.it 

- Pag. 1 di 3 - 

 

 
 

Comune di Fortunago 
PROVINCIA DI  PAVIA 

 

 
D E T E R M I N A Z I O N E  

 

N.        6               DEL             7 APRILE 2021  

 

 

 
OGGETTO: INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO, NONCHE’ INSTALLAZIONE DI 

IMPIANTI PER LA PRODUZIONE DI ENERGIA DA FONTI RINNOVABILI. 

 (L.R.4 maggio 2020 n.9 – Interventi per la ripresa economica – BURL n.19, SUPPL. DEL 04.05.2020) 

 INSTALLAZIONE DI CALDAIA A CONDENSAZIONE NEL CENTRO SPORTIVO COMUNALE DI S. 

EUSEBIO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO  il progetto dei lavori   per l’efficientamento energetico in comune di Fortunago – Codice CUP 

D92I20000240002, che prevede opere di installazione di nuovi punti luce della pubblica illuminazione, 

sostituzione negli edifici pubblici degli impianti di riscaldamento deteriorati con altri a condensazione; 

 

CONSIDERATO che le lavorazioni per la sostituzione della caldaia del centro sportivo di S. Eusebio con 

una caldaia a condensazione, possono essere affidate solamente a imprese esperte in impianti  idraulici e di 

riscaldamento; 

 

CONSIDERATA altresì la scelta dell’amministrazione Comunale, di eseguire lavori/affidamenti per lotti, 

per favorire le maestranze locali;  

 

DATO ATTO dell’esperienza e della conoscenza dell’impianto da modificare, maturata  della ditta Mirco 

Renati, con sede via Campalbino n. 5, 27050 Ponte Nizza (PV) C.F. RNTMRK88A21M109Y e P.I. 

IT02572000186, e che la ditta  vanta  una lunga esperienza nel campo dei lavori idraulico-sanitari e 

di riscaldamento; 

 

CONSIDERATO che per i lavori necessari la spesa è di euro 930,00 oltre iva 10% pari a  93,00 , per un 

totale di    1.023,00 € iva compresa; 

 

VISTA la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art.151, comma 4, 

del D.Lgs.vo n. 267/2000; 

 

VISTA la copertura monetaria all’art. 9 Legge 102/2009 

 

VISTO che ai sensi della L. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) si è provveduto a richiedere il codice 

identificativo gara: CIG N°:   Z81310F481 

 

VISTI l’art. 107 del Dlgs. n. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti tutti i compiti, compresa l’adozione degli 

atti e dei provvedimenti amministrativi che impegnano l’amministrazione verso l’esterno attributi 

loro dalla legge o dallo statuto o dai regolamenti o, in base a questi, delegati dal Presidente, nonché 

la gestione e i relativi risultati, secondo gli obiettivi prefissati dall’ente; 



 

Piazza Aldo Moro 1, 27040 Fortunago PV -  Tel. 0383 875213 -  Fax. 0383 875692 - Codice Fiscale 86003270187 

comune.fortunago@libero.it – comune.fortunago@legalpec.it –www.comune.fortunago.pv.it 

- Pag. 2 di 3 - 

 l’art. 183 del Dlgs. n. 267/2000 che disciplina gli impegni di spesa; 

 l’articolo 163 del D.Lgs. 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio; 

 la Legge n° 241 del 07/08/1990 e s.m.i; 

 

 

DETERMINA 
 

1. Di procedere alla realizzazione dei le lavorazioni per la sostituzione della caldaia del centro sportivo 

di S. Eusebio con l’installazione di una nuova caldaia a condensazione, lavori rientranti nel progetto 

dei lavori per l’efficientamento energetico in comune di Fortunago – Codice CUP 

D92I20000240002,; 

 

2. Di affidare la lavorazione sopra specificata alla Mirco Renati, con sede via Campalbino n. 5, 27050 

Ponte Nizza (PV) C.F. RNTMRK88A21M109Y e P.I. IT02572000186, per i motivi meglio 

specificati in premessa, al prezzi di euro 930,00 più Iva 10% e così per un totale di euro 1.023,00 €; 

 

3. Di dare atto che la spesa trova copertura nel bilancio 2021-2023 del Comune di Fortunago – 

Codice Univoco Ufficio per fatturazione elettronica PA:   ZCL9LF – ove è finanziata con il 

contributo di cui   alla L.R.4 maggio 2020 n.9 – Interventi per la ripresa economica – 

 

4. Di stabilire che la liquidazione avverrà a fornitura effettuata e considerata la stessa come 

perfettamente confacente alle esigenze di questa Amministrazione; 

 

5. Di dare atto che la presente determina sarà pubblicata all’Albo on line del Comune di Fortunago 

nonché nel relativo sito internet per un periodo di gg. 15 (quindici) consecutivi;  

 

6. Di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è Emilia SGORBINI   

 

                                                                                            Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                                                                                                                                                    

Emilia Sgorbini 

 



 

Piazza Aldo Moro 1, 27040 Fortunago PV -  Tel. 0383 875213 -  Fax. 0383 875692 - Codice Fiscale 86003270187 

comune.fortunago@libero.it – comune.fortunago@legalpec.it –www.comune.fortunago.pv.it 

- Pag. 3 di 3 - 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 

ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Fortunago, lì  07.04.2021 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Sgorbini Emilia  

 

 

VISTO PER LA COPERTURA MONETARIA 

 

Si attesta la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 

regole di Finanza Pubblica (art.9 comma 1 lettera A punto 2 del D.Lgs n. 78/2009). 

 

Fortunago, lì 07.04.2021  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Sgorbini Emilia 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n. 25 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 

12.05.2021  

 

Fortunago, lì 12.05.2021 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

Emilia Sgorbini  

 

 

  

  

 


